
  
Dyrektor (067) 210 62 00  
Centrala (067) 210 66 66 

Fax (067) 212 40 85  

e-mail:  wszpila@pi.onet.pl   

 www.szpitalpila.pl   

 

 

 

 SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
w PILE 

im. Stanisława Staszica 

64-920 Piła, ul. Rydygiera 1 
 

 
 

Piła, dn. 21.06.2021roku 

FZP.I-241/58/21/ZO 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 
 

 

dotyczy: postępowania pod hasłem: „ELEKTRODY QUICK COMBO I INNY SPRZĘT JEDNORAZOWEGO UŻYTKU”. 

 

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że w do wyżej wymienionego postepowania wpłynęły następujące 

pytania: 

 

Pytanie 

Zadanie V, pozycja 1,3 

Czy Zamawiający w trosce o bezpieczeostwo personelu i pacjentów oraz zachowanie uczciwej konkurencji, 

dopuści do postępowania antybakteryjny system do odsysania konkurencyjnego producenta o następujących 

cechach: 

 

Wkłady posiadają w pokrywie dwa kródce ( pacjent, próżnia ), o różnej średnicy, co zapobiega mylnemu 

podłączeniu drenów. Króciec przyłączeniowy do pacjenta jest uniwersalny: gładki, rozszerzający się, przez co 

dostosowany jest do drenów o różnej średnicy; nie jest obrotowy, ponieważ obrotowy jest cały wkład, 

 w tym sensie, że można go umieścid w kanistrze w dowolnej pozycji i tym samym skierowad króciec 

 w stronę pacjenta.  

 

Wyposażone są w filtr hydrofobowo-antybakteryjny, zabezpieczający źródło ssania przed zalaniem jak 

i personel przed kontaktem z odsysaną wydzieliną, w dwa uchwyty w postaci pętli do wygodnego demontażu.. 

Wkłady samo zasysają się i samo uszczelniają po uruchomieniu ssania. Wkłady okrągłe, wykonane z polietylenu, 

wkłady częściowo sprasowane. Wkłady oraz kanistry (słoje)  występują o pojemności 2000 ml oraz. Kanistry (słoje)  

kompatybilne  z oferowanymi wkładami, ze skalą pomiarową, z możliwością mycia ręcznego, mechanicznego. 

Kanistry (słoje) z przezroczystego tworzywa, z możliwością sterylizacji w temp.121st.C, wyposażone są w zaczep 

do mocowania. 

 

Zgoda Zamawiającego umożliwi  zaoferowanie systemu najnowocześniejszego na rynku, ze względu 

na opatentowaną, antybakteryjną technologię produkcji wkładów i pojemników ( co jest potwierdzone  

badaniami laboratoryjnymi wg. ISO 22196).  

Deklarujemy bezpłatną wymianę  obecnie użytkowanych na oddziałach  pojemników  wielorazowego użytku na 

kompatybilne z oferowanymi wkładami o właściwościach antybakteryjnych, w przypadku wybrania naszej oferty. 

W przypadku decyzji odmownej, prosimy o merytoryczne uzasadnienie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 

Pytanie 

 

Zadanie V, pozycja 1 

Czy Zamawiający wymaga, aby na każdym wkładzie  była umieszczona fabrycznie nadrukowana data ważności i 

numer serii? Zamawiający ma  wówczas  pełną kontrolę nad używanym asortymentem pod względem 



Strona 2 z 4 

 

przydatności(data ważności) i identyfikacji(numer serii) nad asortymentem,  po dekompletacji opakowania 

zbiorczego poprzez wydawanie na oddziały. Fabrycznie nadrukowana data ważności, warunkuje także, kontrolę 

nad skutecznością i przydatnością filtrów we wkładzie. 

Dzieo dobry, Zwracam się z pytaniem dot. zadania VI, czy Zamawiający zgodzi się na wycenę osłonek 

ochronnych za opakowanie a'800szt, z przeliczeniem zamawianej ilości do 9,75 opakowania? Taki sposób 

wyceny zagwarantuje konkurencyjną cenę przedmiotu zamówienia.  

 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 

 

Dot. Zadanie VI  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę opakowania a’ 40 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 195 

opakowao ?  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 

 

Dot. Wzór Umowy - § 6 ust. 13,14,15 

Zwracamy się z prośba o wykreślenie ww. zapisów z treści umowy.  

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 

Dot. Wzór Umowy - § 6 ust. 10 

 W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytanie powyżej zwracamy się z prośba o modyfikację zapisu, poprzez 

dodanie poniższej treści:  

„Różnica w cenie zakupu towaru u innych dostawców nie może przekroczyd 10% wartości zamówionego i 

niedostarczonego  przedmiotu umowy wynikającego z cennika stanowiącego załącznik nr 1  do niniejszej umowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 

Dot. Wzór Umowy - § 8 ust. 2 

Zwracamy się z prośbą o modyfikacje ww. zapisu w sposób następujący:  

„W przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy lub Zamawiającego druga strona może dochodzid od 

strony winnej kary umownej w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy.” 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 

Dot. wzoru umowy  

Zwracamy się z prośba o dodanie poniższych zapisów do treści  istotnych warunków umowy: 

SIŁA WYŻSZA 

1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub nienależyte wykonanie 

zobowiązao wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności niewynikające z winy danej Strony, w 

szczególności za okoliczności traktowane jako Siła Wyższa. 

2. Do celów Umowy Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza kontrolą Stron oraz niewiążące 

się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły przewidzied i które uniemożliwia proces realizacji 

Umowy. Takie zdarzenia obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 



Strona 3 z 4 

 

administracji paostwowej, itp. Przez Siłę Wyższą Strony rozumieją również, epidemię COVID-19, potwierdzoną 

obowiązywaniem stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego. 

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okolicznośd uniemożliwia lub utrudnia prawidłowe 

wywiązanie się z jej zobowiązao, niezwłocznie powiadomi drugą Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. 

Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. 

4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania Siły Wyższej, jest zobowiązana do kontynuowania 

wykonywania swoich zobowiązao wynikających z Umowy, w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest 

zobowiązana do podjęcia wszelkich działao zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie 

wstrzymuje działanie siły wyższej. 

5. W razie zaistnienia utrudnieo w wykonaniu umowy na skutek działania Siły Wyższej w szczególności nie nalicza 

się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża się drugiej strony umowy kosztami zakupów interwencyjnych. 

6.   Jeżeli Siła Wyższa, z wyłączeniem epidemii COVID-19 będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub 

dłużej, Strony mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązad Umowę bez nakładania na żadną ze Stron 

dalszych zobowiązao oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych usług. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 

Dot. wzoru umowy §8 

W przypadku negatywnej odpowiedzi na pytania powyżej zwracamy się z prośbą o dodanie w § 8 ustępu 4 o 

następującej treści: 

4. Zamawiający odstępuje od stosowania kar umownych o których mowa w §8 umowy na okres obowiązywania 

na terenie Polski stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego ogłoszonego przez władze paostwowe oraz 

przez okres 90 dni po ich ustaniu. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 

Pytanie 1 Pak.5 

Czy Zamawiający oczekuje aby w celu zapewnienia kompatybilnośd całego systemu pozycje 1,2,3 pochodziły od 

jednego producenta ? 

 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 

Pytanie 2 Pak. 5 

Czy w pozycji 3 Zamawiający oczekuje zaoferowania pojemników wielorazowych wyskalowanych co 100 ml do 

pełnej objętości (certyfikowane klasa I pomiarowa) gwarantujących dokładny odczyt odessanych płynów bez 

konieczności stosowania dodatkowych urządzeo ? 

 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 

Pytanie 3 Pak. 5 

Czy w pozycji 3 Zamawiający oczekuje aby pojemnik wielorazowy podobnie jak wkład posiadał 1 łącznik obrotowo 

schodkowy do podłączenia do próżni ? 

 

Odpowiedź: Tak 

 

 

 



Strona 4 z 4 

 

Pytanie 

 

Pytanie 4 Pak. 5 

Czy Zamawiający oczekuje aby wkład posiadał filtr hydrofobowy zapobiegający zalaniu próżni po napełnieniu 

wkładu i zastawkę antyrefluksową zapobiegającą cofaniu się odessanej treści? 

 

Odpowiedź: Tak 

 

Pytanie 

Pytanie 5 

Dotyczy wzoru umowy § 8 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokośd kar umownych naliczana była od wartości netto a 

nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzid do urzędu 

skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne 

osiągane. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 

Pytanie 6 

Dotyczy wzoru umowy § 8 ust. 1 i 2 

Zwracamy się z prośba o zmniejszenie kar umownych: 

 za opóźnienia w dostawie / reklamacji do 0,1%  

za odstąpienie od umowy do 10% 

Zaproponowane przez Zamawiającego wysokie kary umowne powodują znaczną dysproporcję w ewentualnych 

roszczeniach stron (wykonawcy przysługują jedynie odsetki w ustawowej wysokości). 

Mając na uwadze powyższe wnosimy jak na wstępie. 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 


